АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.12.2024                                                                                                  №  616
                                                                                          с.Солтон

 
 
В  соответствии с постановлением Администрации Солтонского района  от 01.04.2014  № 214 «Об утверждении порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2023 -2027 годы», утвержденную постановлением Администрации Солтонского района от 31.01.2023 № 31(в редакции постановления от  31.05.2024 № 255).
2.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике  муниципальных правовых актов  Солтонского района Алтайского края и разместить  на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Солтонского  района Кабанова Д.А.

Первый заместитель главы 

Администрации Солтонского района 



Д.А. Кабанов
Согласовано:

Начальник юридического отдела 

Администрации района   Мокерова Д.А.
Начальник отдела по экономике 

Администрации района     Гаас Л.А.
                                                                     Приложение

                                                                     к постановлению Администрации                           

                                                                     Солтонского      района

                                                                     от 16.12.2024 № 616
Изменения  в  муниципальную   программу ««Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2023 -2027 годы»
      1.Внести изменения в паспорт  муниципальной   программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2023 -2027 годы»      
Раздел  Объемы и источники финансирования программы по годам  изложить в следующей редакции: 
	
	
	

	«Объемы и источники финансирования 

программы по годам 
	
	Общий объем финансирования  Программы за счет средств районного бюджета составляет 55 175,8 тыс. руб. в том числе:

в 2023 году – 8 521,2  тыс. руб.;

в 2024 году – 9 604,6,0 тыс. руб.; 
в 2025 году – 25 200,0 тыс. руб.; 

в 2026 году – 5 450,0тыс. руб.; 

в 2027 году – 6 400,0тыс. руб.;
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.




2.  Приложение № 2 и № 3 к муниципальной программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2023 - 2027 годы»   изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к муниципальной  программе «Комплексного развития
 систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Солтонский район» Алтайского края на 2023 -2027 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий  муниципальной  программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2023 -2027 годы»

	№

п/п
	Цель, задача мероприятия, 
	Срок реали-зации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. рублей

	
	
	
	
	2023г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	Всего
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Ремонт котельных, замена изношенных тепловых сетей на современные трубопроводы всего, в том числе
	2023 -2027 г.г.
	
	124,6
	150,0
	21 800,0
	900,0
	2200,0
	25 174,6
	Краевой бюджет

Местный бюджет

	1.1.1
	с. Солтон  котельная ЦК

ремонт тепловых сетей.
	
	Администрация района
	124,6
	
	10 100,0
	600,0
	1250,0
	12 074,6
	Краевой бюджет

Местный бюджет

	1.1.2
	с. Солтон котельная ПМК ремонт тепловых сетей 
	
	Администрация района
	
	150,0
	11 500,0
	300,0
	450,0
	12 400,0
	Краевой бюджет

Местный бюджет

	1.1.3
	Ремонт зданий котельных
	
	Администрация района
	
	
	200,0
	
	500,0
	700,0
	Краевой бюджет

Местный бюджет

	1.2.
	Замена котлов  на более эффективные с КПД 80 %. Замена котельного оборудования.

Всего, в том  числе
	2023 -2027 г.г.
	
	4321,3
	1500,0
	2000,0
	2000,0
	2400,0
	12221,3
	Краевой бюджет

Местный бюджет

	1.2.1
	с. Солтон, котельная ЦК 


	
	Администрация района
	3067,8
	
	1000,0
	1000,
	1200,0
	7267,8
	Краевой бюджет

Местный бюджет

	1.2.2
	с. Солтон, котельная ПМК 


	
	Администрация района
	1253,5
	1500,0
	1000,0
	1000,0
	1200,0
	5453,5
	Краевой бюджет

Местный бюджет

	2.
	Замена, ремонт изношенных  водопроводных  сетей, водонапорных башен, скважин 
	
	
	2309,4

	1444,6
	900,0
	2400,0
	1300,
	8354,0
	Краевой бюджет

Местный бюджет

	2.1.1
	Ремонт водопровода, распределительных колодцев


	
	Администрация района
	1416,15
	1444,6
	500,0
	500,0
	500,0
	4360,75
	Краевой бюджет

Местный бюджет

	2.1.2
	Ремонт скважин, замена оборудования


	
	Администрация района
	55,0
	
	400,0
	600,0
	800,0
	1855,0
	Краевой бюджет

Местный бюджет

	2.1.3
	Ремонт водонапорных башен


	
	Администрация района
	
	
	
	1300,0
	
	1300
	Краевой бюджет

Местный бюджет

	2.2.
	Регистрация объектов водоснабжения, контроль качества воды.
	
	Администрация района
	838,25
	
	
	
	
	838,25
	Местный бюджет

	3.
	Установка приборов учета потребляемых энергоресурсов на объектах соцкульбыта
	2023 -2027 г.г.
	
	
	
	300,0
	50,0
	400,0
	750,0
	Местный бюджет

	3.1.1
	Установка приборов учета тепловой энергии
	
	Администрация 

района
	
	
	300,0
	
	400,0
	700,0
	Местный бюджет

	3.1.2
	Установка приборов учета холодной воды
	
	Администрация 

района
	
	
	
	50,0
	
	50,0
	Местный бюджет

	4
	Мероприятия в сфере обращения с ТКО
	2023 -2027 г.г.
	
	325,9
	150,0
	200,0
	100,0
	100,0
	875,9
	

	4.1
	Приобретение контейнеров для накопления ТКО
	
	Администрация 

района
	207,0
	
	
	
	
	207,0
	Местный бюджет

Краевой бюджет

Внебюджетные источники

	4.2
	Обустройство площадок накопления ТКО
	
	Администрация 

района
	
	
	100,0
	
	
	100,0
	Местный бюджет

Краевой бюджет

Внебюджетные источники

	4.3.
	Обустройство полигона ТКО. Ликвидация несанкционированных свалок.
	
	Администрация 

района
	118,9
	150,0
	100,0
	100,0
	100,0
	568,9
	Местный бюджет

Краевой бюджет

Внебюджетные источники

	5
	Оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и (или) восстановления платежеспособности муниципальным  унитарным предприятиям
	2023 -2027 г.г.
	Администрация 

района
	1440,0
	
	
	
	
	7800,0
	

	5.1
	Оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и (или) восстановления платежеспособности муниципальным  унитарным предприятиям Солтонского района
	
	Администрация 

района
	1440,0
	5000,0
	
	
	
	6440,0
	Местный бюджет



	6
	Создание резервного запаса топлива
	
	Администрация 

района
	
	1360,0
	
	
	
	1360,0
	Местный бюджет




Приложение № 3

к муниципальной  программе «Комплексного развития  систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Солтонский район» Алтайского края на 2023 -2027 годы»

ОБЪЕМ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2023 -2027 годы»
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов (млн. рублей)

	
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	всего

	Всего финансовых затрат
	8521,2
	9604,6
	25200,0
	5450,0
	6400,0
	55175,8

	в том числе
	
	
	
	
	
	

	из местного бюджета
	
	
	
	
	
	

	из внебюджетных источников
	
	
	
	
	
	

	Капитальные вложения
	7081,2
	3244,6
	25200,0
	5450,0
	6400,0
	47375,8

	в том числе
	
	
	
	
	
	

	из местного бюджета
	
	
	
	
	
	

	из внебюджетных источников
	
	
	
	
	
	

	Прочие расходы
	1440,0
	6360,0
	
	
	
	7800,0

	в том числе
	
	
	
	
	
	

	из местного бюджета
	
	
	
	
	
	

	из внебюджетных источников
	
	
	
	
	
	





 О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2023 -2027 годы» утвержденную постановлением Администрации Солтонского района от 31.01.2023 № 31»











